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[Fuglsang.] 
når man tænker sig om, bliver det, som i 
Bibelen betegnes som en kalket grav fuld af 
døde ben og alskens urenhed. 

Med hensyn til vor stilling til fiskeriets 
fremtid skal der ikke være tvivl om, at vi er 
positive over for dem, der virkelig er fiskere, 
som lever af fiskeriet, og over for de krav, 
som stilles i deres interesse. Vi vil støtte en 
planlægning af dansk fiskeri, der hindrer, at 
fiskeriet bliver en tumleplads og et spekula- 
tionsobjekt for udenforstående. Vi vil også 
medvirke til støtte til en modernisering og 
omstilling af . vores fiskerflåde til i højere 
grad at være beregnet på konsumfiskeri ud 
fra de fremtidige muligheder for fiskeri og 
fiskemængder. 

Vi vil også være med til at støtte priser, 
som kan sikre fiskerne en rimelig tryghed og 
en rimelig indkomst. Vi er enige i, at det 
gælder en fastere optræden og fastere for- 
holdsregler over for den ulige konkurrence, 
som dansk fiskeri er udsat for, bl. a. gennem 
de subsidieordninger, som er gennemført af 
andre medlemslande inden for fællesmarke- 
det, og det kan efter vor mening ikke være 
nok, at ministeren lover at presse på sine 
kollegaer, for det synes trods alt ikke at 
gøre større indtryk på dem. Derfor må vi 
også have at vide, hvad man så faktisk vil 
gøre. Det nytter ikke at vente, for mens 
græsset gror, så hævdes det jo at horsemor 
dør. 

Vi vil imidlertid ikke være med til, at man 
søger at løse disse og andre fiskeriproblemer 
mod arbejderne på land og på deres bekost- 
ning. En sådan politik løser ingen problemer 
for fiskerne, men vil for alle parter blot gøre 
ondt værre. Vejen frem for fiskerne går ikke 
mod andre arbejdende, men sammen med 
dem mod den kapital, som i stigende, grad 
trænger ind på alle områder også inden for 
fiskeriet, de, som, ødelægger fiskeriet gen- 
nem deres rovdrift, og de, som også senere 
søger at berige sig på fiskernes arbejde og på 
deres fangst, efter at den er bragt i land. 

Erhard Jakobsen (CD): 
Ingen vil formentlig fortænke mig i på 

dette tidspunkt ikke at sige ret meget mere 
om fiskeri. Jeg har indtryk af, at hvad der kan 
siges, er sagt ikke bare én gang, men flere 
gange. Det har myldret med gode ideer, og 
det kunne sådan set fiskeriministeren sidde 

og glæde sig over, for så var der da noget, 
man kunne komme igennem med, men fi- 
skeriministeren har jo sikkert så meget 
kendskab til de politiske forhold, at han 
ved, at alle disse gode ideer omtrent ophæ- 
ver hinanden. Det, den ene side af salen kan 
stemme for, vil den anden side af salen 
stemme imod, og så er man sådan set lige 
vidt. 

Jeg kan straks sige, at mit parti stemmer 
imod begge dagsordener. Vi stemmer imod 
den dagsorden, der udtaler mistillid til vi- 
denskaben og mistillid til internationalt 
samarbejde, og vi stemmer specielt imod, at 
man udtaler mistillid til ministeren. 

Når denne debat i øvrigt har været ud- 
mærket, og det tror jeg enhver vil erkende 
den har, så skyldes det da i høj grad, at 
ministerens oplæg var så fuldt af ting, som 
har med sagen at gøre. Det var simpelt hen 
umuligt at komme uden om disse ting. De 
står stærkt, de står fast, og jeg ved godt, at 
normalt skal man ikke tale så personligt 
herinde, men lad det være sagt, at når man 
fra internationale forhandlinger har kendt 
ministeren, så ved man også, at den mini- 
ster også som politiker aldrig nogen sinde 
giver sig i kast med noget, uden at han gra- 
ver sig ned i det, forstår det til bunds, og 
derfor er det helt tåbeligt, når man vil frem- 
stille det, som om netop denne minister 
skulle forvalte de internationale forhandlin- 
ger særlig dårligt. Det lyder meget usand- 
synligt, for jeg har set netop denne minister, 
før han blev minister, klare sig særdeles 
godt i internationale forhandlinger, fordi der 
står respekt omkring en mand, som ved, 
hvad han har med at gøre. 

Og hvad er så meningen med at vælte 
ministeren, hvis man vil gøre noget for 
dansk fiskeri? Hvad hjælper det? At vælte 
en minister i denne situation betyder at 
vælte regeringen, det er klart. At vælte rege- 
ringen betyder udskrivning af valg, det er 
lige så klart. Hvad betyder det? Spild af en 
masse tid, det har vi set før. Der er en tidli- 
gere regering, der blev belært lidt om det. 
Spild af en masse tid, og derefter kan man 
begynde forfra om 4-5 måneder. Det er, 
hvad man får ud af det. Og hvad er det så 
for en politik, man vil skaffe flertal for? 
Hvilken af de 7 eller 8 eller 10 geniale ideer, 
der er kommet frem her i dag, er det så, 
man vil lægge frem som en fiskeripolitik, der 


